چنانچہ حضرت مجدد نے شہزادہ سلیم کی حمایت کی اور اس کے لیے اعیان سلطنت میں سے اپنے ایک معتمد اور عقیدت مند شیخ فرید کو آمادہ کیا کہ وہ سلیم کا ساتھ دیں۔ انہوں نے سلیم کی حمایت میں بڑی شجاعت کا مظاہرہ کیا اور فتوحات کے ذریعے اس کی تخت دہلی تک رسائی کا راستہ کھول دیا۔

حضرت مجدد الف ثانیؒ جہانگیر کے عہد میں ۱۰۳۲ھ (۱۶۲۳ء) میں وفات پا گئے۔ تجدید کا جو کارنامہ آپ نے سرانجام دیا تھا وہ زندہ رہا۔ اس کے اثرات ہندوستان اور گرد و نواح کے ممالک میں اب بھی دیکھے جاسکتے ہیں۔ آپ کے تربیت یافتہ لوگوں نے پورے علاقے میں پھیل کر اپنے درسوں اور خانقاہوں کے ذریعے دین حنیف کی روشنی پھیلانی۔ مکتوبات آج بھی ایک زندہ کتاب ہے۔